
 

  

   
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27.04.2017                       № 343 
 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 29.09.2005 № 108  

«О земельном налоге» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

27.04.2017 

 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                        

от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», статьей 35 Устава 

муниципального образования «Город Таганрог» Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 108                          

«О земельном налоге» следующие изменения: 

1.1. Абзац 2 подпункта 7.12 пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«Льгота предоставляется с момента государственной регистрации права собственности в 

Едином государственном реестре недвижимости.». 

 

 



2 
 

1.2. Абзац 7 пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«- в пункте 7.12 является копия постановления Администрации города Таганрога о 

предоставлении земельного участка данной категории налогоплательщиков и выписка из Единого 

государственного реестра недвижимости.». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2017. 

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.) обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 

Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога      И. Титаренко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D32D9222F20A85E0628DD48574E53C04E99C5A884CCF9B430461B0BC029DD21107051C72CB5108561A5881w1KCI

